
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E 

ENSINO DE CIÊNCIAS NA AMAZÔNIA (PPGEECA) 

 

 

 

Resolução PPGEECA nº 01/2021 – PPGEECA/UEPA 

 

Dispõe sobre o Guia Acadêmico do  
Programa de Pós-Graduação em 
Educação e Ensino de Ciências na 
Amazônia (PPGEECA). 

 

O Colegiado do PPGEECA da Universidade do Estado do Pará (UEPA) no uso de 
suas atribuições, e considerando a necessidade da criação de um documento que 
possa orientar o percurso acadêmico dos discentes matriculados no PPGEECA: 

 

RESOLVE:  

Art. 1º: Aprovar o Guia Acadêmico do PPGEECA/UEPA, nos termos do anexo I desta 
Resolução. 

Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Aprovado pelo Colegiado do Programa em reunião de 09/04/2021 


